Sempozyumu Bildirileri (Trabzon, 18-23 Eylül 2006)*, haz. Kenan İnan, Yücel Dursun, Trabzon, Karadeniz Araştırmaları Enstitüsü Yayınları, 2011, s. 510.

20 Enver Çakar, “17. Yüzyılın İkinci Yarısında Antakya Kazâsında İskân ve Nüfus (1678/1089 tarihli Avâriz-hâne Defterine Göre)”, *Bellekten*, c. LXVIII, sayı 252, Ağustos 2004, s. 433434-.

dererek avâız-ı divaniyyenin tahsilini emrederdi.²¹ Başlangıçta ihtiyaca binaen ve düzensiz olarak toplanan avâız vergileri, XVII. yüzyıl başından itibaren tahsil periyodundan başka değişiklikler de yapılmıştır.

271-289.
- 25 Oktay Özel, “17. Yüzyıl Osmanlı Demografi ve İskan Tarihi İçin Önemli Bir Kaynak: “Mufassal Avâriz Defterleri”, *XII. Türk Tarih Kongresi, (12-16 Eylül 1994), Kongreye Sunulan Bildiriler*, c. III, Ankara, 1994, s. 739; Mehmet Ali Ünal, “1646 (1056) Tarihli Harput Kazâsı Avâriz Defteri”, *Tarih İncelemeleri Dergisi*, c. XII, İzmir, 1997, s. 12-13.
- 26 Lütfi Güçer, *XVI.-XVII. Asırlarda Osmanlı İmparatorluğunda Hububat Meselesi ve Hububattan Alınan Vergiler*, İstanbul, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi, 1964, s.

Kaynakça

Başkanlık Osmanlı Arşivi (BOA), *Kamil Kepeci Defterleri (KK.d.)*, nr. 2840.

Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü Kuyud-ı Kadime Arşivi Vakfiye Defterleri (TKG.KK.VKF. Cd.) nr. 2121/80.

30 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rûm-ili Defteri (937/1530)-I, Ankara, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, 2001.

370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rum-ili Defteri (937/1530), Ankara, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, 2001.

Afyoncu, Erhan, “Rüstem Paşa”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, c. 35, İstanbul, 2008.

Aktepe, Münir, “XVII. Asra Ait İstanbul Kazâsı Avârız Defteri”, İstanbul Enstitüsü Dergisi-III, İstanbul, 1957.

Altunan, Sema, “XVII. Yüzyıl Sonlarında İstanbul-Edirne Arasındaki Menziller ve Bazı Menzilkeş Köyler”, *Tarih Araştırmaları Dergisi*, c. 25, sayı 39, Ankara, 2006.

Arslantürk, Hacı Ahmet, “Bir Bürokrat ve Yatırımcı Olarak Kanûnî Sultan Süleyman’ın Veziriazamı Rüstem Paşa”, (Yayımlanmamış Doktora Tezi), Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 2011.

Ayverdi, Ekrem Hakkı, *Osmanlı Mimarisinde Fatih Devri 855-886 (1451-1481)*, c. III, İstanbul, Baha Matbası, 1973.

Barkan, Ömer Lütfi, “Türkiye’de İmparatorluk Devirlerinin Büyük Nüfus ve Arazi Tahrirleri ve Hakana Mahsus İstatistik Defterleri (I)”, *İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Mecmuası*, c. II/1, İstanbul, 1941.

_____, “Süleymaniye Cami ve İmareti Tesislerine Ait Yıllık Bir Muhasebe Bilançosu (993-994/1585-1586)”, *Vakıflar Dergisi*, sayı IX, (Tıpkı Basım), Ankara, 2006.

_____, “Avârız”, *İslam Ansiklopedisi*, c. 2, İstanbul, Milli Eğitim Basımevi, 1979.

Barkan, Ömer Lütfi-Ayverdi, Ekrem Hakkı, *İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546) Târihli*, İstanbul, Baha Matbası, 1970.

Çakar, Enver, “Kanûni Sultan Süleyman Kanun-nâmesine Göre 1522 Yılında Osmanlı İmparatorluğu’nun İdari Taksimatı”, *Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, c. 12/1, Elazığ, 2002.

_____, “17. Yüzyılın İkinci Yarısında Antakya Kazâsında İskân ve Nüfus (1678/1089 tarihli Avârız-hâne Defterine Göre)”, *Belleten*, c. LXVIII, sayı 252, Ağustos 2004.

Emecen, Feridun M., “Koca Mustafa Paşa”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, c. 26, Ankara, 2002.

_____, “Mufassaldan İcmale”, *Osmanlı Araştırmaları*, sayı XVI, İstanbul, 1996.

Topçular Katibi Abdülkâdir (Kadrî) Efendi Tarihi (Metin ve Tahlîl), c. II, haz. Ziya Yılmaz, Ankara, Türk Tarih Kurumu, 2003.

Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, *Osmanlı Tarihi*, c. II, Ankara, Türk Tarih Kurumu, 1988.

_____, *Osmanlı Tarihi*, c. IV, Ankara, Türk Tarih Kurumu, 1983.

Ünal, Mehmet Ali, “1646 (1056) Tarihli Harput Kazâsı Avâriz Defteri”, *Tarih İncelemeleri Dergisi*, c. XII, İzmir, 1997.

Yarcı, Güler, “Osmanlı Yönetiminde Vize Sancağı: Nüfus ve İskan”, *IV. Vize Tarih ve Kültür Sempozyumu (17-18 Ekim 2008, Vize)*, *Bildiriler*; ed. Güler Yarcı, Hüseyin Salman, Vize, 2015.